
Vallgrundbyarna 
– idylliska båthuslängor, gosiga husdjur, natursandstränder 
och mysiga vandringsleder!

Du behöver inte ha båt för att kunna uppleva Kvarkens vackra skärgård. Flera fina 
smultronställen väntar på dig som är redo att upptäcka naturen på cykelsadeln eller 
till fots. Vallgrundbyarna är små, levande skärgårdsmuseer i sig själva.

Södra Vallgrund – husdjur, 
simstränder, vandringsled och 
hantverksförsäljning 
-> 9 km från Replotbro 

I Södra Vallgrund finns en förtjusande husdjursgård, 
Aava Kertun kotitila, som är öppen för allmänheten 
mot en liten inträdesavgift. Här finns snälla husdjur 
av alla de slag i en autentisk gammaldagsmiljö. 
Pusta ut och avnjut en kopp kaffe med hembakta 
bullar på gårdstunet. 
www.aavakertunkotitila.fi

På Fort Sommarö området verkade 
försvarsmakternas depå under år 1940-2000. 
Spåren efter försvarsmakterna syns fortfarande i form 
av väg- och stignät, husgrunder, betongbunkrar och 
djuphamn. Det mycket sköna naturområdet är idag 
fredat och ägs av staten. En långgrund sandstrand 
mot det öppna havet är ett smultronställe utan 
dess like. Utmärkta vandringsleder, utedass, två 
grillplatser och en vaktstuga höjer trivseln och 
utflyktsmöjligheterna på området.

Besök även Sommaröhallen för lokala 
hantverksuppköp och den traditionella 
landsbygdsbutiken inne i byn. Fortsätter du längs 
Sommarösundsvägen mot havet kommer du till 
Sommarösund simstrand, som är ett bra alternativ 
för strandlekar och bollspel.

I Bullerås som ligger nästintill öppna havet i ett 
skyddat sund kan du känna historiens vingslag på 
Granösunds fiskeläge, avnjuta picknick vid den 
lilla båthamnen eller simma vid en av Korsholms 
vackraste allmänna simstränder – Bullerås simstrand. 
Inför besöket kan du låta dig inspireras av ett virtuellt 
besök på museet: på www.skarenmuseum.fi 



Norra Vallgrund – historisk fiske-
hamn
->7 km från Replotbro 

Vid Norra Vallgrund fiskehamn (Hamnvägen) 
finns rikligt med traditionella strandbodar i en fin 
rad längs strandlinjen. Vid hamnen finns också en 
simstrand som lämpar sig bra för småbarn. Starta din 
promenad från simstranden och gå längs strandlinjen 
Hamnvägen till slut. Kniphamn (Skadigrund), som 
ligger i den norra delen av hamnområdet, har fått sitt 
namn från att man tidigare knippade ihop stockar 
där för vidare transport över havet. 

Klobbskat – yttersta havsbandet 
och utkikstorn 
-> 30 km från Replotbro 

Närmare än så här kan man inte komma det 
yttersta havsbandet och den karga Kvarken med bil. 
Klättra upp på Kikanberget eller njut av vyn som 
öppnar sig från utkikstornet. Här kan du ta picknick 
eller grilla vid grillplatsen. Vandringsleden är 1km. 
På Klobbskatvägen finns även ett litet ölbryggeri 
Kvarken Brewery med gårdsbutik som är värt ett 
besök. 

Smultronställen i Vallgrund: 
Norra Vallgrund fiskehamn, Aava Kertun kotitila, Fort Sommarö och Bulleråsområdet. 
Mera information om Korsholms vandringsleder och simstränder hittar du på www.korsholm.fi 

Du behöver inte gå hungrig, Take-away mat finns att köpas från:
-Restaurang Berny’s (genast efter Replotbron till höger). 
Allt från snabbmat till fine dinning.

-Arken (Replot kyrkby). Räksmörgåsar mm.

-Kvarken Brewery Gastropub & pizzeria (Replot kyrkby). 
Pizza, hamburgare och lokal öl mm.

-Matvarubutiker finns i Replot och Södra Vallgrund.


